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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 356,400,561 | 227,034,718
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 2,027,940
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar a1 0 0
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 33 198,469,692 | 143,117,203
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 38.1 185,635,644 | 143,117,203
2 Té tjera shpenzime 332 12,834,048
P |Shpenzime té personelit 34 19,975,402 11,993,908
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 17,125,362 10,312,367
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 342 2,850,040 1,681,541
nga shpenzimet pér pensionet) '
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,637,201 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 121,705,841 73,402,808
B |Té ardhura té tjera 38 10,748,280 2,040,608
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vecmas té ardhurat _nqa niésité ekonomike brenda grupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 38 2
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 383 2,040,608
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura nga Vendimet e Gjykatave 38.4 10,748,280
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 2,903,446 233,599
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegcmas 40.1 258,446 233,599
shpenzim 3l [Esité i
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 492,837 0
3 Shpenzime nga konvertimj valutes 40.3 2,152 163 0
b |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
Fitimi/Humbja te ushtrimit 17,457,259 2,355,748
1 Shpenzime te panjohura 3,065,837 5,663,944
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 20,523,096 8,019,692
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,078,464 1,202,954
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 3,078,464 1,202,954
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
B |[Fitimi/Humbija e vitit 44 14,378,795 1,152,794
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B [Fitimi/Humbja e vitit 46 14,378,795 1,152,794
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirese pér vitin 47 0 0
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 14,378,795 1,152,794
B [Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: AR N 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé T J A | 49.1
Interesat jo-kontrolluese ehpe | 492




